
 

                                        Uchwała Nr I/84/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 2 czerwca 2014 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk za 2013 rok. 

 

 

 

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012r., poz.1113 ze zm.) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 
 

 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk za 2013 rok. 
 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 22 maja 2014 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk z dnia 19.05.2014 roku, wyciąg z protokołu  
nr 18/2014 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 19.05.2014 roku, a 
także potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia listy obecności członków Komisji oraz 
zaproszonych gości uczestniczących w posiedzeniu.  

Z treści przedłożonych Izbie dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Lutomiersk rozpatrzyła: sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2013,  
sprawozdanie finansowe sporządzone za wskazany wyżej okres sprawozdawczy oraz   
informację o stanie mienia komunalnego Gminy. Komisja zapoznała się z opinią Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy 
Lutomiersk z wykonania budżetu za rok 2013,  jak również, podczas posiedzenia w dniu 
19.05.2014 roku, wysłuchała dodatkowych wyjaśnień składanych przez Wójta, Skarbnika i 
Sekretarza Gminy. 

Analizując sprawozdanie z wykonania budżetu za 2013 rok Komisja Rewizyjna ustaliła, że 
dochody budżetu zrealizowano w wysokości 20.342.016,80 zł, co stanowiło 93,84% 
ustalonego planu. Komisja stwierdziła, że pomimo systematycznie podejmowanych 
czynności egzekucyjnych, zaległości w zakresie zobowiązań pieniężnych od osób 
fizycznych wzrosły o 13,61% w stosunku do analogicznego okresu sprawozdawczego za 



rok 2012.  Poddając analizie realizację wydatków budżetu 2013 roku Komisja wskazała, że 
wykonano je na poziomie 90,73%, w kwocie 20.753.896,04 zł. Komisja prawidłowo 
ustaliła również poziom, jak i kwoty wykonania wydatków bieżących i majątkowych w roku 
2013. Weryfikując realizację zaplanowanych w budżecie zadań, Komisja stwierdziła, że 
Wójt Gminy nie naruszył kompetencji w zakresie dokonywania wydatków budżetowych, 
zarówno bieżących, jak i inwestycyjnych. Zdaniem Komisji wydatki budżetu dokonywane 
były w sposób racjonalny, a na realizację zadań pozyskiwano także zewnętrzne źródła 
finansowania. Komisja pozytywnie oceniła również współpracę Gminy z Powiatem 
Pabianickim w roku 2013. W tym zakresie Komisja uznała, że pomoc finansowa udzielona 
Powiatowi na zadanie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3709E Kazimierz-Puczniew, gm. 
Lutomiersk” przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, a pomoc dla 
Powiatu na dofinansowanie Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa 
Metodycznego w Pabianicach  pozwoliła na doskonalenie warsztatu pracy nauczycieli z 
terenu Gminy. Komisja analizowała również realizację zadań zleconych Gminie, wskazując 
że wykonane wydatki stanowią niemal 100% planu, a dotacje celowe zostały 
wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem. Weryfikacji poddano także wykonanie wydatków 
w ramach programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi.  

Oceniając realizację zadań budżetowych w roku 2013, Komisja nie stwierdziła naruszeń 
zasad gospodarki finansowej określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych, a dokonywane przez Wójta w trakcie roku budżetowego 
przeniesienia planowanych wydatków budżetowych, w ocenie Komisji, nie naruszały ww. 
ustawy oraz uchwały budżetowej Gminy. Szczegółowo Komisja zweryfikowała również 
realizację wyniku budżetu oraz wykonanie planu przychodów i rozchodów Gminy. Komisja 
ustaliła, że deficyt budżetu został wykonany na poziomie niższym niż planowany. W 
odniesieniu do wykonania przychodów i rozchodów budżetu, Komisja wskazała w 
szczególności, że zaciągnięcie kredytów długoterminowych na łączną kwotę 2.000.000 zł 
nie wpłynęło na zachwianie wymaganych limitów zadłużenia jednostki. Do przedłożonej 
informacji o stanie mienia komunalnego Gminy oraz do sprawozdania finansowego, 
Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag. 

Z doręczonych Izbie dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna przeprowadziła dwa 
głosowania, w których wyraziła pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Gminy za 2013 rok 
i postanowiła jednogłośnie wnioskować o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu 2013 roku. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 885  
ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 


